

	Initial Author: JoAnn Macik	Riverhead Couscous
	Current Author: J. Macik	Approved By: F. Alcantara
	Effective Date: 04/25/2024	Supersedes Date: New



Description: Couscous is a pre-cooked, dried, medium size grain pasta product prepared from durum wheat semolina. Couscous needs to be cooked prior to consumption.

Ingredients: DURUM WHEAT SEMOLINA

Allergen Information: CONTAINS WHEAT.

Country of Origin: Turkey or Morocco

Storage: Store in a clean, dry area between 60–70°F

Packaging:

12-1.2lb. gusseted bag/case (Gross weight 15.35 lbs./ Case dimensions 12" x 13" x 7.5")
25 lb. bag in box cube (Gross weight 25.1 lbs./ Bag dimensions 21.6" x 14.1" x 3.0")

Lot Code Interpretation/Date of Packaging:

JJJYY- where JJJ is the Julian date of the year and YY is the last 2 digits of the year.

Bioengineered Statement: Product is not bioengineered.

Kosher Status: Kosher Pareve -Orthodox Union.

Food Safety: All products are produced in accordance with food safety regulations outlined in 21CFR.

Moisture	12.5 % maximum
Granulation:	
Retained on US#10	<20%
Retained on US#18	≤20%

Nutrition Facts

About 12 servings per 1.2 lb. container

About 252 servings per 25 lb. container

Serving Size 1/4c dry (45g)

Amount per serving

Calories 170

% Daily Value*

Total Fat 0.5g 1%

Saturated Fat 0g 0%

Trans Fat 0g

Cholesterol 0mg 0%

Sodium 5mg 0%

Total Carbohydrate 35g 13%

Dietary Fiber 2g 7%

Total Sugars less than 1g

Includes 0g Added Sugars 0%

Protein 6g

Vitamin D 0mcg 0%

Calcium 40mg 4%

Iron 0.5mg 2%

Potassium 75mg 2%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.